ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «  22  »  октября      2013г.

               №  27

с. Тунгусово

Об утверждении внесенных  изменений и

дополнений в Устав Тунгусовского сельского поселения

         Обсудив на публичных слушаниях изменения и дополнения, внесенные в Устав Тунгусовского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2006 года № 258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничением полномочий», а также  Федеральным законом от 01.12.2006 г. № 198 – ФЗ «О внесении изменения в статью 32 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации»
СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения, внесённые в Устав Тунгусовского сельского поселения согласно приложению №1.

2. Направить изменения и дополнения, внесённые в Устав Тунгусовского сельского поселения на государственную регистрацию в Управление Минюста России по Томской области.

3. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Тунгусовского сельского поселения опубликовать в информационном бюллетене.

Председатель  Совета, Глава

Тунгусовского сельского поселения                                Н.А.Аксиненко
Приложение
 к решению Совета Тунгусовского

  сельского поселения

от  «22»  октября  2013 № 27
 Изложить статью 33 Устава Тунгусовского сельского поселения в следующей редакции:

«Статья 33. Муниципальная служба

Правовое регулирование муниципальной службы в Тунгусовском сельском поселении, включая требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 г. № 198 – ОЗ « О муниципальной службе в Томской области»,

иными нормативными правовыми актами Томской области, настоящим Уставом и муниципальными правовыми актами».

2. Статью 23 Устава Тунгусовского сельского поселения исключить.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЮ СОВЕТА ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

Проект решения Совета Тунгусовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Тунгусовского сельского поселения» разработан в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с федеральным законодательством.

Законом Томской области от 15.03.2013 № 35- ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы» внесены изменения в Закон Томской области от 11.09.2007 № 198- ОЗ «О муниципальной службе в Томской области».

В связи с названными изменениями отсутствует необходимость дублирования в муниципальном акте положений, касающихся вопросов муниципальной службы.

Однако, Устав Тунгусовского сельского поселения, утвержденный решением Совета Тунгусовского сельского поселения от 12.12.2012 № 16, содержит подобные нормы.

ФИНАНСОВО _ ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЧ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

Принятие решения Совета Тунгусовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Тунгусовского сельского поселения» в случае его реализации не потребует дополнительных расходов из местного бюджета.